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اساسنامه جدید 
 و رای‌گیری عجیب

مجمع عمومی کمیته ملی المپیک با حضور وزیر 
ورزش، رییس، دبیر و سایر مسئولان کمیته ملی 
المپیک و همچنین روسای فدراسیون‌ها در آکادمی 
ملی المپیک و البته تاخیر مسعود سلطانی‌فر وزیر 
ورزش و جوانان برگزار شد. این جلسه برای تصویب 
اساسنامه جدید بود که طبق آن رییس کمیته ملی 
المپیک می‌تواند نفرات خود را بــرای دبیر هیات 
اجرایی و خزانه‌دار معرفی کند و تنها از اعضای مجمع 
تنفیذ بگیرد. به این ترتیب دیگر این دو سمت به شیوه 
رای‌گیری انتخاب نخواهند شد و فقط رای‌گیری 
برای انتخاب رییس کمیته برگزار خواهد شــد. در 
نهایت و در شرایطی که شنیده می‌شد برخی‌ سعی 
داشتند تا اساسنامه جدید تصویب نشود و اعضا به 
آن رای ندهند، رای‌گیری به صورت دســتی و ذکر 
صلوات انجام شــد. پیش از این رای‌گیری دستی 
مسبوق به ســابقه بوده اما نه برای موضوعی با این 
درجه از اهمیت. البته خود صالحی‌امیری نیز با قیام 
اعضا انتخاب شد اما آن زمان او هیچ رقیبی نداشت. 
در این نشست صالحی‌امیری از زحمات و همکاری 
وزارت ورزش تقدیر کرد و این در صورتی است که 
کمیته ملی المپیک همیشــه پرقدرت‌تر از وزارت 
ورزش در رویدادهای ورزشی نقش داشته است. در 
هر حال اساسنامه جدید به هر شیوه‌ای بود تصویب 
شــد تا فقط تایید IOC و هیات دولت را در پیش 

روی خود ببیند.
    

نامزدهای پرتعداد
 اما بدون صلاحیت

فدراسیون کاراته یکی از فدراسیون‌های جذابی 
بود که به محض آغاز ثبت‌نام نامزدها برای کســب 
کرسی ریاست، نفرات زیادی مدارک خود را به دست 
گرفتند و راهی فدراســیون شدند. این فدراسیون 
آنقدر جذاب است که حتی محمدصادق فرجی که 
به خاطر بازنشسته بودن، از سمتش کنار گذاشته 
شده بود نیز ثبت‌نام کرد تا بلکه بتواند با نامه بازگشت 
به کار که هنوز به دستش نیاورده، صندلی سابقش 
را از چنگ رقبا در امان نگــه دارد. با این حال از 22 
نامزدی که ثبت‌نام کرده بودند، 11 نامزد در جلسه 
کمیسیون تطبیق مورد تایید قرار نگرفتند و احتمالا 
9 نامزد برای رسیدن به صندلی ریاست کاراته با هم 
رقابت کنند.  سوابق و مدارک محمدرضا برزگر، سعید 
نصراللهی، حبیب خانی، ارسلان غلامی، علی‌حسین 
شاکری، حسین افراسیابی، محمدرضا باتوانی، مجید 
رمضانی‌مقدم، علی خرمی و قاسم سعیدی‌مغانلو 
نیز مورد تایید قرار نگرفته است. هومان عسگری، 
سیدعباس احمدپناهی، جمشید زند، علی قاسمی، 
سیدحســن طباطبایی، احمد شــقاقی، حسین 
مطیعی، مسعود رهنما و سیدکامران هروی در روز 
برگزاری مجمع برای نشستن روی صندلی ریاست 
کاراته به رقابت خواهند پرداخت. طبق صحبت‌های 
داورزنی انتخابات ریاست فدراسیون کاراته تا پایان 
سال برگزار خواهد شد. هرچند شنیده می‌شود یک 
ژن خوب هم در لیست این انتخابات قرار دارد و هیچ 

بعید نیست معادلات این مجمع به هم بخورد.
    

خناری‌نژاد هم در راه مهاجرت
 هــادی خناری‌نژاد دارنده مــدال طلای جام 
جهانی ژیمناســتیک احتمالا بــرای مربیگری 
به کشــورهای خارجی مهاجــرت خواهد کرد. 
او که مدتی اســت فقط تمرین بدنســازی دارد، 
گفت:»شرایط زندگی‌ام متفاوت شــده و ازدواج 
کرده‌ام. دغدغه مالی هم دارم. فدراســیون که به 
ورزشکارانش حقوقی نمی‌دهد، من هم نمی‌توانم 
بدون حقوق کار کنم. احتمالا برای مربیگری از ایران 
بروم. احتمالا به دانمارک، ایسلند یا کانادا می‌روم. 
از کانادا دعوتنامه را گرفته‌ام اما بیشتر دوست دارم 
در ایسلند نزدیک محمد رمضانپور باشم. محمد 
هم حق داشــت که رفت. من هم اگر چهار سال 
پیش می‌رفتم شــرایطم خیلی بهتر از الان بود.« 
خناری‌نژاد افزود:»در ایران از تجارب اســتفاده 
نمی‌شود. این‌همه از بیت‌المال بابت خناری‌نژاد 
هزینه شده اما اکنون استفاده آن را کشور دیگری 
باید ببرد. با این احکام و ســابقه‌هایی که ما داریم 
خیلی راحت در هر جای دنیا پذیرش می‌شــویم. 
اینها باید نگران باشند که ما را از دست می‌دهند. من 
به فدراسیون خرده نمی‌گیرم منظورم مسوولان 
رده بالاتر است.« اینچه‌درگاهی رییس فدراسیون 
ژیمناستیک در واکنش به مهاجرت خناری‌نژاد 

تنها ابراز امیدواری کرد که او در ایران بماند.

منهای فوتبال

تیم ملی در شرایطی به مصاف ویتنام رفت که سه 
تغییر نسبت به مســابقه اول با تیم ملی یمن داشت. 
در مرکز خط دفاعی مرتضــی پورعلی‌گنجی و مجید 
حسینی از ابتدا برابر یمن به میدان رفتند اما در مسابقه 
دوم نوبت به محمدحسین کنعانی‌زادگان رسید که به 

عنوان زوج در کنار مرتضی توپ بزند. 
در سمت راست خط دفاعی نیز رامین رضاییان در 
دوئل با یمن فیکس بود امــا ناگهان به نیمکت منتقل 
شد تا وریا غفوری مقابل ویتنام به صورت ثابت به بازی 
گرفته شود. سومین تغییر، نیمکت‌نشینی مهدی ترابی 
برای فیکس‌ شدن سامان قدوس بود. مهدی در مسابقه 
با یمن از ابتدا به میدان رفت و ســامان در آن جدال به 

عنوان مهره تعویضی به کار گرفته شد اما در بازی دوم 
اوضاع تغییر کرد و این بار قدوس از ابتدا در بین 11 مرد 
سرمربی پرتغالی قرار گرفت. »دست نزدن به ترکیب 
برنده« هرگــز یکی از عادت‌هــای کارلوس کی‌روش 
نبوده اســت. او با روشی شــبیه به روش مکسمیلیانو 
آلگری، عقیده دارد که باید برای هر مســابقه ترکیب 
خاصی داشته باشد و به نسبت تفاوت تیم‌های رقیب، 
ترکیب‌ و حتی سیســتم بازی تیمش را عوض کند. به 
وجود آوردن سه تغییر از بازی اول تا بازی دوم، سبک 
کاری متفاوت کی‌روش در ایران را به نمایش می‌گذارد. 
آیا این مربی در جام ملت‌های 2015 استرالیا نیز چنین 
روشــی را در پیش گرفته بود؟ فرامــوش نكنيم او نه 
تیم‌های حریف، بلکه حتی هواداران فوتبال در ایران 
را نیز با ایجاد تغییــر دائمی در ترکیب تیمش غافلگیر 

می‌کند.

تیم ملی ایران در اولین مسابقه‌اش در جام ملت‌های 
2015، علیرضــا حقیقی را درون دروازه داشــت. وریا 
غفوری و مهرداد پــولادی در کناره‌های دفاع به میدان 
می‌رفتند، مرتضی پورعلی‌گنجی و سیدجلال حسینی 
نیز زوج قلب دفاع ایران بودند. در میانه میدان، تیم ملی 
نکو و آندو را به عنوان هافبک دفاعی در اختیار داشــت. 
حاج‌صفی، شجاعی و دژاگه جلوتر از هافبک‌های دفاعی 
بازی می‌کردند و گوچی، مهاجــم مرکزی تیم ملی به 
شمار می‌رفت. پس از مســابقه با بحرین، کی‌روش در 
نبرد با قطر یک تغییر در ترکیب به وجود آورد و تصمیم 
گرفت به جای گوچی، از سردار آزمون در نوک خط حمله 
استفاده کند. پس از رسیدن به دو پیروزی در دو مسابقه 

اول، تغییرات ملموس‌تر نیز شدند. این بار خسرو حیدری 
در سمت راست خط دفاعی قرار گرفت، جهانبخش به 
جای دژاگه بازی داده شد، سروش رفیعی جای مسعود 
شجاعی را گرفت و وحید امیری نیز به جای حاج‌صفی 
در سمت چپ به میدان رفت. حتی با وجود این تغییرات 
گسترده، ایران موفق شد در نبرد صدرنشینی، امارات را 
شکست بدهد. ایجاد چنین تغییراتی در یک تورنمنت، 
ریسک بزرگی به نظر می‌رسد اما کی‌روش هرگز هراسی 
از ریسک‌های تازه ندارد. پازل فنی مرد پرتغالی، برای او 
از همه چیز مهم‌تر است و انسجام این پازل، به او کمک 
می‌کند تا حتی با وجود تغییر زیاد بین نفرات، باز هم شکل 
بازی ایده‌آلش را در زمین به اجــرا دربیاورد. کی‌روش 
احتمالا در مســابقه با ویتنام نیز دوباره دست به چنین 
کاری می‌زند و ترکیب اصلی تیمش را نسبت به مسابقه 

گذشته تغییر می‌دهد.

چهره به چهره

تغييرات گذشتهروشي ديگر؟!

 آريا رهنورد

مــردان اول نیمکت‌های ایران و 
عراق، به خوبی می‌دانند که آن‌چه 
تا امروز در جام ملت‌ها انجام داده‌اند، 
در صورت شکســت در بازی پایانی 
مرحلــه گروهی اهمیــت چندانی 
نخواهد داشــت. تیم ملــی پنج بار 
دروازه یمن را باز کرده و دو گل نیز به 
ویتنام زده است. هفت گل زده و دو 
کلین‌شیت، نشانه‌هایی از یک شروع 
درخشان دارد اما در صورت واگذار 
کردن نتیجه به عراق، این تیم با یک 
بحران انکارنشــدنی روبه‌رو خواهد 

بود. تیم کاتانچ در اولین مسابقه‌اش 
در جام ملت‌ها با ترکیب عجیب این 
مربی به دردسر افتاد اما با درخشش 
چند ستاره، از این باتلاق خارج شد 
و توانست حریف را با نتیجه سه بر دو 

شکست بدهد. 
این تیم در مســابقه دوم یمن را 
بدون دردسر خاصی شکست داد تا 6 
امتیازی ‌شدن را جشن بگیرد. ایران 
با تفاضل گل بهتر نسبت به حریف، 
در صدر جدول قرار گرفته و حالا با 
یک تســاوی نیز می‌تواند راهی دور 
بعد شود. تیم ملی برای سرگروهی 
نیازی ندارد تا خودش را به آب و آتش 

بزند اما انگیزه‌های انتقامی کی‌روش 
و شاگردها، آنها را برای بردن ترغیب 
خواهد کرد. از جام ملت‌های استرالیا 
تا امروز، ستاره‌های تیم ملی به دنبال 
فرصتی برای انتقام‌ گرفتن از حریف 
هســتند و این مســابقه، بهترین 
فرصت برای انجــام چنین کاری به 

نظر می‌رسد. 
شــاید شکســت در مرحلــه 
یک‌چهــارم نهایی جــام ملت‌ها با 
تصمیم‌هــای بحث‌برانگیــز داور با 
برتری در مرحله گروهی تلافی نشود 
اما باز هم کنار زدن عراق و فرستادن 
تیم رقیب به یک مســیر دشوارتر، 

اهمیت خاص خــودش را برای تیم 
ملی خواهد داشت. به نظر می‌رسد 
این مسابقه برای هر دو تیم، بیشتر از 
نحوه قرار گرفتن در جدول حذفی 

تورنمنت مهم خواهد بود.
تفاوت مهم ایران و عراق نسبت به 
دوره قبلی جام، جوان‌تر شدن است. 
در سال‌های گذشته کار ستاره‌هایی 
مثل یونس محمود، جاســم کرار، 
نشاط اکرم و ... در تیم ملی عراق تمام 
شده و مهره‌هایی جوان‌تر، جای این 
نفرات را در ترکیــب تیم گرفته‌اند. 
عراق حالا یک نسل هیجان‌انگیز از 
ستاره‌های جوان را در اختیار دارد. 

آنها در خط دفاعی روی علی عدنان 
و علا موهاوی حســاب ویژه‌ای باز 

می‌کنند. 
عدنان در ســری آ برای باشگاه 
آتالانتا تــوپ می‌زنــد. صفا هادی 
20 ســاله در خــط هافبک خوش 
می‌درخشد و عراقی‌ها در این بخش 
از زمین، ســتاره‌های پرسپولیس 
و اســتقلال یعنی بشــار رســن و 
همام طارق را نیــز در اختیار دارند. 
مهره‌هایی که هر دو در 22 سالگی به 
سر می‌برند. حسین علی نیز با همین 
سن و سال، به مهره فیکس عراقی‌ها 

تبدیل شده است. 
پدیده این تیم در این دوره از جام 
ملت‌ها اما مهند علی است. مهاجمی 
که در 18 ســالگی به صورت ثابت 
برای تیم ملی کشــورش به میدان 
می‌رود و می‌تواند برای ســال‌ها در 
این تیم بدرخشد. همتای مهند در 
تیم ملی ایران، سردار آزمون است. 
چهره‌ای که بعد از یک جام جهانی 
ناموفق، حالا با ســه گل زده در دو 
مسابقه برای آقای گلی جام ملت‌ها 
تلاش می‌کند. ســردار چهار سال 
قبل در استرالیا نیز یکی از گل‌زنان 
دیدار فراموش‌ نشــدنی دو تیم به 

شمار می‌رفت. 
ایران بــا تیمی کامــا پرمهره 
در جــام ملت‌هــا حاضــر اســت. 
حتی مصدومیت علــی قلی‌زاده و 
ســعید عزت‌اللهی و غیبت علیرضا 
جهانبخــش در دو مســابقه اول، 
ترکیب جــذاب این تیــم را دچار 
مشکل نکرده اســت. با نفراتی مثل 
قدوس، دژاگه، طارمــی و آزمون، 
ایران یکــی از خلاق‌ترین تیم‌های 
تورنمنت محســوب می‌شــود. به 
نظر می‌رســد تیم ملی ایران نسبت 
به عراق، انســجام بیشــتری دارد 
و از قــدرت قابل ‌توجه‌تــری برای 
انجام یک »بازی تیمی« برخوردار 
است اما عراق نیز روی تک‌ستاره‌ها 

حساب باز می‌کند و به خوبی می‌داند 
که این نفرات همیشــه مقابل ایران 
خوش درخشیده‌اند. تیم کی‌روش به 
لحاظ بدنی نیز آماده‌تر از تیم کاتانچ 
به نظر می‌رسد. ســرمربی عراق از 
بازی دادن به ذخیره‌ها در این بازی 
صحبت کرده اما به نظر می‌رسد این 
وعده، چیزی به جز یک بازی ذهنی 

با حریف نیست.
ایران و عراق نزدیک به یک دهه 
درگیر جنگ بودند اما قرار نیســت 
نبرد فوتبالی دو کشور، به ریشه‌های 
جنگ گره بخورد. اگــر ایران برای 
سال‌ها با تهاجم وحشــیانه صدام 
درگیر بود، خود عراقی‌ها نیز قربانی 
اســتبداد محــض حــزب بعث در 

کشورشان شدند. 
این اواخر کشف شکنجه‌گاه‌های 
پسر صدام برای ورزشکاران بازنده 
عراقی، نشان داد که تیم ملی عراق 
برای رســیدن به جایــگاه امروز، 
روزهای بسیار ســختی را پشت سر 
گذاشته اســت. نبرد امروز میان دو 
کشــور، یک جنگ بدون خونریزی 
اســت. جنگی که برای مــردم دو 
کشور اهمیت بسیار زیادی دارد اما 
زندگی هیچ‌کس را با تهدید روبه‌رو 

نخواهد کرد.

ایران و عراق، مهیج‌ترین دوئل مرحله گروهی جام ملت‌ها را برگزار می‌کنند

جنگ بدون خون‌ریزی!

سوژه روز

 ایران و عراق در ورزشگاه آل مکتوم برای صدرنشینی مبارزه می‌کنند اما واضح به نظر می‌رسد که تصاحب صدر 
جدول گروه، تنها یکی از انگیزه‌های این دو تیم برای این نبرد هیجان‌انگیز است. نبردهای ایران و عراق همواره جذابیتی 
فراتر از متن فوتبال داشته و به نبردهایی حساس و حیثیتی تبدیل شده است. تیم ملی برای گرفتن انتقام شکست چهار 
سال قبل منتظر شنیدن صدای سوت روشن ایرماتوف است و عراقی‌ها نیز به تکرار خاطره خوب استرالیا در امارات فکر 

می‌کنند. این بازی برای نفس‌گیر بودن، همه چیز دارد.

تیم ملی برابر عراق با چه ترکیبی به میدان 
خواهد رفت؟ ترکیب اصلی تیم در این مسابقه 
به ترکیب دیدار با یمن شباهت بیشتری خواهد 
داشت یا به ترکیب دیدار با ویتنام شبیه خواهد 
بود؟ به نظر می‌رسد پاســخ این سوال، چیزی 
بین این دو باشد. تغییر دادن ترکیب برنده، یکی 
از عادت‌های همیشگی کارلوس کی‌روش است. 
او به چیزی به نام ترکیب ثابت در جام‌ها اعتقاد 
ندارد و همین موضوع رقابت را بین اعضای تیم 
به شــکل قابل توجهی افزایش می‌دهد. به جز 
گلرهای ذخیره، هیچ بازیکــن دیگری برای 
نیمکت‌نشینی به امارات نرفته و ممکن است 
همه بازیکن‌ها به تدریج فرصتی برای بازی در 
تورنمنت به دست بیاورند. حتی ممکن است 
چند مهره از میان نفراتی که در دو بازی قبلی به 

بازی گرفته نشده‌اند، برابر عراق برای لحظاتی 
به میدان بروند و در ترکیب قرار بگیرند.

علیرضا بیرانوند مرد شماره یک دروازه تیم 
ملی برابر عراق خواهد بــود. دروازه‌بانی که در 
هر دو مسابقه قبلی دروازه تیمش را بسته نگه 
داشته است. علیرضا می‌تواند با سه کلین‌شیت 
متوالی، مرحله گروهی جام ملت‌ها را به پایان 
برســاند. در خط دفاعی احسان حاج‌صفی در 
ســمت چپ قرار داده خواهد شد. در دو بازی 
گذشــته رامین و وریا در ســمت راست خط 
دفاعی امتحان شده‌اند و به نظر می‌رسد رامین 
عملکرد بهتری را در این بخــش از زمین ارائه 
کرده است. حضور مرتضی پورعلی‌گنجی در 
خط دفاعی نیز قطعی به نظر می‌رســد. در دو 
بازی گذشته کی‌روش سه بازیکن را به عنوان 

زوج مرتضی در ترکیب قــرار داده و اگر قصد 
داشته باشــد با توجه به عملکرد آنها یک نفر 
را انتخاب کند، شانس پژمان منتظری بیشتر 
خواهد بود. امیــد ابراهیمــی همچنان تنها 
هافبک دفاعی تیم ملی اســت. بازیکنی که در 
دو بازی گذشــته کارش را با قدرت انجام داده 
و اجازه نداده هیچ کمبــودی در میانه میدان 
احساس شود. اشکان دژاگه نیز یکی از مردان 
کلیدی کــی‌روش در دوندگی و انتقال توپ از 
زمین خــودی به زمین حریف اســت. او البته 
به کمی استراحت نیز نیاز دارد و ممکن است 
در صورت به گل رســیدن ایران برابر عراق، در 
نیمه دوم بــه نیمکت ملحق شــود. دوندگی 
فاکتور مهمــی برای دیدار با عراق اســت و به 
همین خاطر احتمــالا وحید امیری نیز دوباره 

به صــورت ثابت برای تیم به زمین فرســتاده 
خواهد شد. مهدی طارمی و سامان قدوس نیز 
در دو ســمت بدون رقیب به نظر می‌رسند. هر 
دو بازیکن مهره‌های درخشان دو بازی گذشته 
تیم ملی بوده‌اند. ســردار نیز همچنان مهاجم 
مرکزی بدون جانشین تیم ملی است. چراکه 
کارلوس کی‌روش اساسا مهاجمان دیگر تیمش 
را به عنوان هافبک و وینگــر می‌بیند. مرحله 

گروهی جام ملت‌ها برای ایران، امروز به پایان 
می‌رسد. رسیدن به سومین پیروزی متوالی، 
هدف بزرگ همه ستاره‌های ایران در این جام 
است. آنها البته انگیزه بزرگ‌تری نیز برای جدال 
امروز دارند و این انگیزه، گرفتن انتقام شکست 
چهار سال قبل از تیم ملی عراق است. آنها بعد 
از چهار ســال برای تمام کردن یک کار ناتمام 

آماده می‌شوند.

نگاهی به ترکیب احتمالی تیم ملی در جدال با ویتنام

11 مبارز!

به نظر می‌رسد تیم ملی 
ایران نسبت به عراق، 

انسجام بیشتری دارد و از 
قدرت قابل ‌توجه‌تری برای 

انجام یک »بازی تیمی« 
برخوردار است اما عراق 

نیز روی تک‌ستاره‌ها 
حساب باز می‌کند و به 

خوبی می‌داند که این نفرات 
همیشه مقابل ایران خوش 

درخشیده‌اند
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